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Öz  
Aydın Adnan Menderes Üniversitesinde öğrenim gören uluslararası öğrencilerin serbest 

zaman doyum düzeylerinin yaşam doyumuna olan etkisinin incelenmesi amacıyla yapılan bu 

araştırmada nicel araştırma yöntemlerinden biri olan ilişkisel tarama modeli yöntemi 

kullanılmıştır.Araştırmanın evreni Adnan Medneres Üniversitesinde öğrenim görmekte olan 

375 uluslararası öğrenci oluşturmaktadır. Araştırmanın örneklemini ise Adnan Menderes 

Üniversitesinde öğrenim görmekte olan ulaşabildiğimiz ve çalışmaya gönüllü olarak katılan 

37’si kadın 113’ü erkek olmak üzere toplam 150 uluslararası öğrenci oluşturmaktadır. Elde 

edilen verilerin analizi SPSS 23.0 paket programında yapılmıştır. Verilerin normal dağılım 

gösterip göstermediğini, çarpıklık ve basıklık tanımlayıcı istatistiki testler ile incelenmiştir. 

Parametrik testlerin temel varsayımlarının test edilmesinden sonra, verilerin analizi için, 

MANOVA, ANOVA ve Pearson Korelasyon Katsayısı istatistiki analiz yöntemleri 

kullanılmıştır.  Aydın Adnan Menderes Üniversitesinde öğrenim gören uluslararası 

öğrencilerin serbest zaman doyum düzeylerinin yaşam doyumuna olan etkisinin incelenmesi 

amacıyla yapılan bu araştırmada sonuç olarak; Serbest zaman doyum ölçeği alt boyutlarının, 

eğitim durumuna göre incelendiğinde istatistiksel olarak anlamlı bir fark olmadığı  (p>0,05) 

sonucuna ulaşılırken,  bu öğrencilerinin serbest zaman doyum ölçeği alt boyutları psikolojik 

doyum, eğitimsel doyum, sosyal doyum, rahatlama doyumu, fizyolojik doyum ve estetik 

doyum ile yaşam doyum ölçeği alt boyutu yaşam doyumu arasında  istatistiksel olarak anlamlı 

ve pozitif yönde bir ilişki olduğu sonucuna ulaşılmıştır.  

Anahtar kelimeler:  Doyum, Yaşam Doyumu, Serbest Zaman 

Examining the Impact of Free Time Saturation Levels on Life Saturation of 

International Students Studying at the University, 

Abstract 

The relational screening method, one of the quantitative research methods, was used in this 

study, which was conducted to examine the effect of leisure time satisfaction levels of 

international students studying at Adnan Menderes University on life satisfaction. The 

universe of the study consists of 375 international students studying at Adnan Medneres 

University. The sample of the study is composed of 150 international students, 37 of whom 

are female and 113 male, who are voluntarily participating in the study and who are studying 

at Adnan Menderes University. The analysis of the obtained data was made in the SPSS 23.0 

package program. Whether the data showed normal distribution or not, skewness and kurtosis 

were examined by descriptive statistical tests. After testing the basic assumptions of the 

parametric tests, MANOVA, ANOVA and Pearson Correlation Coefficient statistical analysis 

methods were used to analyze the data. As a result of this study conducted in order to examine 

the effect of leisure time satisfaction levels of international students studying at Aydın Adnan 

Menderes University on their life satisfaction; When the sub-dimensions of leisure time 

satisfaction scale were examined according to education status, it was concluded that there 

was no statistically significant difference (p> 0.05), while the leisure time satisfaction scale 

sub-dimensions of these students were psychological satisfaction, educational satisfaction, 

social satisfaction, relaxation satisfaction, physiological satisfaction, and It was concluded 

that there is a statistically significant and positive relationship between aesthetic satisfaction 

and life satisfaction sub-dimension of the life satisfaction scale. 

Keywords: Saturated, Life-Saturated, Free Time  
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Giriş 

Bireyin ihtiyaçlarının ve beklentilerinin gerçekleşmesi durumu doyum olarak 

tanımlanmaktadır (Köksal, 2019).  Yaşamın, birey tarafından belirlenen kriterlere uygun bir 

şekilde değerlendirilmesine yaşam doyumu adı verilemektedir (Aksu, 2020). Öznel olarak 

iyilik hali diye tanımlanan yaşam doyumunda birey, yaşam içerisindeki standartları algılayıp 

karşılaştırarak yaşama yönelik değerler biçmektedir (Güz ve Meral, 2018). Yaşam doyumu 

ulaşılan durum ve istenilen durumun karşılaştırılmasını içermektedir (Aksu, 2020). Arzu, azim, 

moral gibi anlamlara karşılık gelen yaşam doyumunda bireyin yaşamı içesinde karşılaştığı 

problemler yaşam doyumununda azalmasına neden olmaktadır (Özsungur, 2019; Demirel ve 

Çanat, 2004). Meydana gelen bu azalma, mutsuzluğun yanında yaşam tatminsizliğine neden 

olurken, kişide olumsuz duyguların artmasına neden olmakta ve yaşam doyum düzeyinide 

azaltmaktadır (Kayhan, 2020). Dockery (2004)’e göre sağlık durumu, eğitim seviyesi, iş 

yaşamı, kişilik yapısı, yaş, cinsiyet, serbest zaman içerisinde yapılan etkilinlikler, sosyal yaşam 

gibi fakörler bireyin yaşam doyum düzeyini etkilemektedir. Flanagan (1978)’e göre sosyal 

ilişkiler, kişinin kendini tanıyıp anlaması da yaşam doyum düzeyini etkilemektedir. Özellikle 

yaşam enerjisi yüksek, genç yaşta olan bireylerin yaşam doyumu da buna bağlı olarak 

etkilenmektedir (Dockery, 2004). Bireyin iş hayatındaki doyumu ve mutluluğu yanlızca iş alanı 

ile sınırlı kalmamakla birlikte bu durum kişinin genel yaşam doyum düzeyini de etkilemektedir 

(Keser, 2005).  

Bu açıdan incelendiğinde yaşam doyumu önem kazanarak, çalışan bireyin mutlu olması 

açısından önemli bir yer tutumaktadır (Yenihan, Öner, ve Balcı, 2016).  Yaşam doyumu bireyin 

sadece iş ve aktif zaman yaşantısını kapsayan değil tüm zamanlarında yaşama karşı gösterdiği 

duygusal tepkilerin tümüdür şeklinde açıklanabilir (Gökçe, 2008). Bu kavrama tesir eden bütün 

fakörlerin anlaşılmış olması, yaşam doyumunun doğru anlaşılmasını sağlayacaktır (Keser, 

2005).  Bu faktörlerden bazıları şu şekildedir;  

1. Kişinin günlük hayatından mutluluk hissi duyması,  

2. Yaşamı değerli ve anlaşılabilir bulmak, 

3. Bireyin kendisini bedenen iyi hissetmesi,  

4. Diğer insanlar ile iyi ilişkiler kurabilmesi, 

Bütün bunların yanında bireyin yaşam doyum düzeyini, zorunlu olarak ihtiyaçların dışında 

kalan zaman içerisinde gerçekteştirmiş olduğu serbest zaman etkinlikleri de etkilemektedir. İş 

dışı zamanın etkili bir biçimde değerlendirmesi bireyin tüm yaşam kalitesini olumlu yönde 

etkilemektedir. Bu noktada ise devreye serbest zaman doyumu girmektedir (Yılmaz, 2017). 

Insanların birçoğu serbest zamanlarını çalıştıkları işlerinden daha çok doyum sağlayıcı olarak 
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görmektedir ve bu nedenle serbest zamanlar onlar için zevk kaynağı olabilir ve başarı duygusu 

sağlayabilir (Robert, 2001).  

Genel anlamda serbest zaman; Gündelik hayat içerisinde biyolojik ihtiyaçlar, uyku ve 

çalışma saatleri dışındaki süreçte, kişinin kendi isteklerince değerlendirebileceği zaman dilimi 

olarak açıklanabilir (Köksal, 2019). Zorunlu olan ihtiyaçların giderilmesinin ardından 

özgürlüğe geçme, belirli sorumlulukların yerine getirilmesinden sonra kalan zaman dilimini 

ifade eden serbest zaman kavramı çalışan bireyler açısından önemli bir yer tutmaktadır (Haller, 

Hadler ve Kaup 2013; Hemingway, 1996). Bireyin iş ortamında geçirmiş olduğu zamanı ifade 

eden çalışma zamanı kavramı çalışan bireylerin yıpranmasına neden olurken, çalışma dışı 

zaman ise kişinin kendini yenilemesine, yaşama yeniden başlamasına olanak sağlamaktadır 

(Kurumlu, 2014). Afyon ve Karapınar (2014)’e göre birey serbest zamanını iyi bir şekilde 

değerlendirirse bu durum hayat bağlılığını güçlendirerek, gerek iş yaşımında başarılı gerekse 

de kişisel hayatında mutlu olmasını sağlamaktadır.   

Karaküçük (1997)’e göre serbest zaman değerlendirmenin amaçları; Sağlıklı bir yaşam, 

mutluluk, dinlenme, eğlenme, kişilik bütünlüğünün sağlanması şeklinde sıralanmaktadır. 

Belirli bir toplum içerisinde yaşayan bireylerin sağlıklı bir yaşam sürebilmeleri, iş yaşamını 

başarılı bir biçimde devam ettirebilmeleri, eğlenebilmeleri serbest zaman içerisinde 

gerçekleştirilen etkinlikler ile mümkün olmaktadır.  Demir, Yeşiltepe ve Demir (2013)’e gore 

serbest zamanların değerlendirilmesi, kişiden kişiye ve toplumdan topluma değişkenlik 

göstermektedir. Serbest zamanların değerlendirilmesinde kişiden kişiye farklılıklar gösteren 

faktörler bulunmaktadır (Demir ve Demir, 2006). Havighurst ve Donald (1959) ve Havighurst 

(1963)’e göre serbest zaman etkinliklerine katılım sağlamanın en önemli nedenleri şu 

şekildedir;  

1. Serbest zamanın keyif ve zevk alarak yaşanması  

2. İş yaşamının dışında farklı etkinliklere yer verilmesi  

3. Sosyal ilişkiler kurması 

4. Birey için farklı ve yeni deneyimler yaşaması  

5. Başarma duygusunu yaşaması  

6. Toplumsal açıdan yarar sağlaması 

Öztaş (2018)’e göre her bir bireyin serbest zaman etkinliklerine katılım amaçları farklılıklar 

göstermesine rağmen her birinin ortak olarak toplandığı belirli bir nokta bulunmaktadır. Katılım 

sağlanılan etkinlikten alınan haz ve bunun sonucunda tatmin olunması bireyleri ortak bir 

noktada buluşturmaktadır (Çelik, 2011). Seigenthaler (1997)’e göre serbest zaman 

etkinlikleriyle kişisel ihtiyaçların karşılanması sonucu, kişide meydana gelen olumlu hisler 
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serest zaman doyumu olarak tanımlanmaktadır. Serbest zaman doyumu kişinin serbest zaman 

etkinliklerinden hangi düzeyde tatmin olduğunu göstermektedir (Du Cap, 2002).  

Du (1995)’e göre serbest zaman aktivitelerinin beş önemli işlevi şu şekildedir;   

1. Bireylerin, iyi bir sosyal ilişki geliştirmesine ve zihinsel/fiziksel sağlıklarını 

geliştirmesine yardımcı olur.  

2. Serbest zaman aktiviteleri, aile uyumunu artırabilir ve ebeveynler ile çocuklar 

arasındaki ilişkiyi geliştirir. Serbest zaman aktiviteleri sosyal gelişimi ve uyumu artırır. 

3. Serbest zaman aktiviteleri bireylerin çalışma üretkenliğini artırır ve ekonomik 

büyümeyi teşvik eder. 

4. Serbest zaman aktiviteleri, bireylerin zihinsel bozukluklarının tedavisinde yardımcı 

olur. Serbest zaman aktivitelerine katılan bireyler sosyal etkileşimlerini geliştirebilir, 

yeni bilgi ve beceriler kazanabilir, olumlu duygular elde edebilir ve psikolojik refah 

düzeylerini geliştirebilirler (Li, Hsu ve Lin 2019).  

5. Başka bir deyişle, serbest zaman aktivitelerine katılım, bireylerin fiziksel sağlıklarının 

yanı sıra psikolojik durumlarını (Su, Lee ve Shinger, 2014) ve yaşam kalitelerini de 

olumlu yönde etkilediği birçok çalışma ile ortaya konulmuştur (Leung ve Lee, 2005) 

Serbest zaman doyumunu etkileyen faktörlere ilişkin araştırmacıların birçoğu öncelikle 

bireylerin yaş, cinsiyet, gelir durumu, eğitim durumu gibi sosyodemografik özelliklerin, serbest 

zaman doyumunu etkilediği ve aralarında anlamlı ilişki olduğu belirtilmiştir (Amestoy, Rosal, 

ve Toscano, 2004; Longo, Badia ve Orgaz, 2013). Sosyodemografik özelliklerin yanı sıra 

psikolojik faktörlerin de serbest zaman doyumu ile ilişkili olduğunu belirtilmiştir. Bunlar; 

serbest zaman doyumu ile yaşam doyumu, mutluluk, stres ve genel sağlık durumu şeklindedir 

(Chick, Hsu, Yeh, Hsieh, Bae ve Larmolenko, 2016). Serbest zaman doyumunu etkileyen 

faktörler arasında serbest zamanının yapısınıda oluşturan bileşenler mevcut olup, bu bileşenler; 

katılım, tutum, algı-inanış ve kaynak şeklinde sıralanmaktadır (Beard ve Ragheb 1980). Lloyd 

ve Auld (2002) ise kişilerin serbest zaman doyum düzeylerinin yaşam doyumlarını olumlu 

yönde etkilediğini belirtmişlerdir. Türkiye’de yaşam doyumu, iş doyumu üzerinde 

araştırmacıların daha önceden çalışılmaya başlanmış olmasına rağmen serbest zaman doyumu 

ile ilgili aynı durum düşünülmemektedir (Gökçe, 2008). Ayrıca serbest zaman etkinlikleri ile 

ilgili yapılan araştırmalarda elde edilen sonuçlar serbest zaman gereksinimi ile doyumu 

arasında bir ilişkinin olduğunu ortaya koymaktadır (Demir ve Demir, 2014). Buradan hareketle 

bu araştırmanın amacı Adnan Menderes üniversinde öğrenim gören uluslararası öğrencilerin 

serbest zaman doyum düzeylerinin yaşam doyum düzeyine olan etkisinin incelenmesidir.  
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Yöntem 

Uluslararası öğrencilerin serbest zaman doyum düzeylerinin yaşam doyum düzeylerine 

olan etkisinin belirlenmesi amacıyla yapılan bu araştırmada nicel araştırma yöntemlerinden 

birisi olan ilişkisel tarama modeli yöntemi kullanılmıştır. İlişkisel tarama modeli iki veya daha 

fazla değişken ile ilgili olarak meydana gelen değişimi ve değişimin derecesini belirlemektedir 

(Karasar 2007). İlişkisel tarama modeli belirli bir konu ya da probleme ilişkin davranış ve 

tutumların analiz edilemesini ve büyük örnekleme gruplarını kapsaması nedeniyle genelleme 

yapılmasına olanak tanır  (Büyüköztürk, 2008). Adnan Medneres Üniversitesinde öğrenim 

görmekte olan 375 uluslararası öğrenci araştırmanın evrenini oluşturmaktadır. Adnan Menderes 

Üniversitesinde öğrenim görmekte olan ulaşabildiğimiz ve çalışmaya gönüllü olarak katılım 

sağlayan 113’ü erkek, 37’si kadın toplam 150 uluslararası öğrenci araştırmanın örneklemini 

oluşturmaktadır.  

Veri Toplama Araçları 

Uluslararası öğrencilerin serbest zaman doyum düzeylerinin yaşam doyum düzeylerine 

olan etkisinin belirlenmesi amacıyla yapılan bu araştırmada veri toplama aracı olarak kişisel 

bilgi formu, yaşam doyum ölçeği (YDÖ) ve serbest zaman doyum ölçeği (SZDÖ) 

kullanılmıştır. Yetim (1993) tarafından Türkçeye uyarlanan yaşam doyum ölçeği 7’li likert tipte 

ve 5 maddeden oluşmaktadır. Yaşam doyum ölçeğinden alabilecek puan aralığı 7 ile 35 

aralığındadır. Beard ve Ragheb (1980) tarafından uzun form olarak geliştiritiren serbest zaman 

doyum ölçeği ise; Idyll Arbor Inc tarafından 2002 yılında kısa bir forma dönüştürülmüştür. 

Gökçe ve Orhan (2011) tarafından geçerlilik ve güvenilirlik çalışmaları yapılarak Türkçeye 

uyarlanan serbest zaman doyum ölçeği 5’li likert tipte ve  toplam 6 boyuttan oluşmaktadır. Bu 

boyutlar; psikolojik, eğitimsel, sosyal, rahatlama, fiziksel ve estetiktir.  

Verilerin Analizi 

Araştırmada elde edilen verilerin analizi SPSS 23.0 paket programında yapılmıştır. Elde edilen 

verilerin normal dağılm gösterip göstermediğine çarpıklık ve basıklık tanımlayıcı istatistik 

değerleri ile grafikleri incelenmiştir. Parametrik testlerin temel varsayımlarının test 

edilmesinden sonra, verilerin analizi için MANOVA, ANOVA ve Pearson Korelasyon 

Katsayısı istatistiki analiz yöntemleri kullanılmıştır. Araştırmada hata payı 0,05 olarak 

alınmıştır. 

Bulgular 

Adnan Menderes Üniversitede okuyan uluslararası öğrencilerin serbest zaman doyum 

düzeylerinin yaşam doyumuna etkisi ile ilgili elde edilen bulgular şu şekildedir; 
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Tablo 1 

Serbest Zaman Doyum Ölçeği ve Yaşam Doyum Ölçeği Güvenlirlik Analizi Sonuçları 

ÖLÇEKLER Ölçek Alt Boyutları Madde Sayısı Cronbach’s  Alpha 

Yaşam Doyum Ölçeği Yaşam Doyum 5 0,83 

Serbest Zaman 

Doyum Ölçeği 

Psikolojik Doyum 4 0,77 

Eğitimsel Doyum 4 0,76 

Sosyal Doyum 4 0,76 

Rahatlama Doyumu 4 0,80 

Fizyolojik Doyum 4 0,76 

Estetik Doyum 4 0,76 

 

Ölçek ile ilgili yapılan güvenilirlik analizlerinde Cronbach’s Alpha iç tutarlılık katsayısı 

serbest zaman doyum ölçeği alt boyutları psikolojik doyum için 0,77, eğitimsel doyum için 

0,76, sosyal doyum için 0,76, fizyolojik doyum için 0,76 ve estetik doyum için 0,76 olarak 

hesaplanmış olup orta güvenilirliğe sahiptir. Serbest zaman doyum ölçeği alt boyutu rahatlama 

doyumu için Cronbach’s Alpha iç tutarlılık katsayısı 0,80 olarak hesaplanmış olup yüksek 

güvenilirliğe sahiptir. Yaşam doyum ölçeği alt boyutu yaşam doyum için Cronbach’s Alpha iç 

tutarlılık katsayısı 0,83 olarak hesaplanmış olup yüksek güvenilirliğe sahiptir. 

 

Tablo 2 

Serbest Zaman Doyum Ölçeği ve Yaşam Doyum Ölçeğine İlişkin Tanımlayıcı İstatistiksel 

Değerler 

ÖLÇEKLER Ortalama Çarpıklık Basıklık 

Yaşam Doyum Ölçeği 4,04  0,06  -0,76 

S
er

b
es

t 
Z

a
m

a
n

 

D
o
y
u

m
 Ö

lç
eğ

i 

Psikolojik Doyum 3,17 -0,33  -0,08 

Eğitimsel Doyum 3,49 -0,51   0,42 

Sosyal Doyum 3,33 -0,24   0,06 

Rahatlama Doyumu 3,55 -0,39  -0,24 

Fizyolojik Doyum 3,06 -0,07  -0,24 

Estetik Doyum 3,23 -0,17  -0,18 

 

Araştırma kapsamında katılımcıların, serbest zaman doyum ölçeğinden aldıkları puanların 

ortalaması incelendiğinde en yüksek ortalamanın rahatlama doyumu alt boyutunda(3,55), en 

düşük ortalamanın ise fizyolojik doyum alt boyutunda (3,06) olduğu görülmektedir. 

Katılımcıların yaşam doğum ölçeğinden aldıkları toplam puanların ortalaması 4,04’tür. 
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Serbest zaman doyum ölçeği ve yaşam doyum ölçeğinden alınan puanların çarpıklık ve basıklık 

değerlerine göre araştırmaada elde edilen verilerin normal dağılım gösterdiği sonucuna 

ulaşılmıştır.  

Araştırmaya katılan bireylerin eğitim durumuna göre gruplar arası varyanslarının serbest zaman 

doyum ölçeği alt boyutlarında homojenliğinin Levene Testi analiz sonuçları Tablo 3‘te 

gösterilmektedir.  

 

Tablo 3 

 Örneklemin Eğitim Durumuna Göre Varyanslarının Serbest Doyum Ölçeği Alt Boyutları 

Açısından Homojenliği (Levene Testi) 

SZDÖ Alt Boyutları F SD1 SD2 p 

Psikolojik Doyum 0,07 

2 147 

0,92 

Eğitimsel Doyum 0,73 0,48 

Sosyal Doyum 1,97 0,14 

Rahatlama Doyumu 0,01 0,98 

Fizyolojik Doyum 0,09 0,91 

Estetik Doyum 2,50 0,08 

 

Elde edilen sonuçlar, serbest zaman doyum ölçeğinin her bir alt boyutunun 

varyanslarının eşit olduğunu göstermektedir (p>0,05). 

Serbest zaman doyum ölçeği alt boyutlarının eğitim durumuna göre farklılaşıp 

farklılaşmadığının belirlenmesi için katılımcıların serbest zaman doyum ölçeğinin alt 

boyutlarından almış oldukları puanlar ile eğitim durumu değişkenine Çok Yönlü Varyans 

Analizi (MANOVA) ile incelenmiştir. Çok yönlü varyas analizinden elde edilen sonuçlar Tablo 

4’te verilmiştir. 

Tablo 4 

Serbest Zaman Doyum Ölçeği Alt Boyutlarının Eğitim Durumuna Göre Değişimini Gösteren 

MANOVA Testi Sonuçları 

SZDÖ Alt Boyutları Eğitim durumu N Ort. Ss F p 

Psikolojik Doyum Lisans Öğrenci 50 3,04 0,81 

1,29 0,27 
Yüksek Lisans 

Öğrenci 
96 3,22 0,81 

Doktora Öğrenci 4 3,56 0,82 

Eğitimsel Doyum Lisans Öğrenci 50 3,39 0,79 0,78 0,45 
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Yüksek Lisans 

Öğrenci 
96 3,54 0,73 

Doktora Öğrenci 4 3,31 0,42 

Sosyal Doyum Lisans Öğrenci 50 3,25 0,71 

,365 0,69 
Yüksek Lisans 

Öğrenci 
96 3,36 0,85 

Doktora Öğrenci 4 3,37 0,59 

Rahatlama Doyumu Lisans Öğrenci 50 3,41 0,82 

1,08 0,34 
Yüksek Lisans 

Öğrenci 
96 3,62 0,87 

Doktora Öğrenci 4 3,68 0,82 

Fizyolojik Doyum Lisans Öğrenci 50 2,88 0,87 

1,85 0,16 
Yüksek Lisans 

Öğrenci 
96 3,14 0,82 

Doktora Öğrenci 4 3,37 0,77 

Estetik Doyum Lisans Öğrenci 50 3,20 0,91 

0,83 0,43 
Yüksek Lisans 

Öğrenci 
96 3,22 0,77 

Doktora Öğrenci 4 3,75 0,35 

 

MANOVA analizi sonuçları, serbest zaman doyum ölçeği alt boyutlarının, eğitim 

durumuna göre değişiminin istatistiksel açıdan anlamlı bir fark bulunmadığı (p>0,05) sonucuna 

ulaşılmıştır. Katılımcıların serbest zaman doyum ölçeği alt boyutlarının eğitim durumuna göre 

farklılaşmadığını göstermiştir. 

Yaşam doyum ölçeği alt boyutunun eğitim durumuna göre farklılaşıp farklılaşmadığının 

belirlenmesi için yaşam doyum ölçeğinin alt boyutundan alınan puanlar, bireylerin eğitim 

durumuna göre Tek Yönlü Varyans Analizi (ANOVA) ile karşılaştırılmıştır. Elde edilen 

sonuçlar Tablo 5’te verilmiştir. 

 

Tablo 5. Yaşam Doyum Ölçeği Alt Boyutunun Eğitim Durumuna Göre Değişimini Gösteren 

ANOVA Testi Sonuçları  

YDÖ Alt Boyutu Eğitim durumu N Ort. Ss F p 

Yaşam Doyumu Lisans Öğrenci 50 4,03 1,44 

0,39 0,67 
Yüksek Lisans 

Öğrenci 
96 4,07 1,34 

Doktora Öğrenci 4 3,45 0,82 
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ANOVA analizi sonuçlarına göre;  yaşam doyum düzeyi,  eğitim durumu değişkenine 

göre incelendiğinde istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunmadığı  (p>0,05) sonucuna 

ulaşılmıştır. Katılımcıların yaşam doyum ölçeği alt boyutu olan yaşam doyum puanlarının 

eğitim durumuna göre farklılaşmadığını göstermiştir. 

 

Tablo 6 

Serbest Zaman Doyum Ölçeği ile Yaşam Doyum Ölçeği Puanlarına İlişkin Pearson Korelasyon 

Sonuçları 

 Psikolojik 

Doyum 

Eğitimsel 

Doyum 

Sosyal 

Doyum 

Rahatlama 

Doyumu 

Fizyolojik 

Doyum 

Estetik 

Doyum 

Yaşam 

Doyum 

Psikolojik 

Doyum 

1       

Eğitimsel 

Doyum 

0,61** 1      

Sosyal 

Doyum 

0,43** 0,51** 1     

Rahatlama 

Doyumu 

0,52** 0,53** 0,40** 1    

Fizyolojik 

Doyum 

0,26** 0,22** 0,18* 0,21** 1   

Estetik 

Doyum 

0,46** 0,49** 0,39** 0,33** 0,39** 1  

Yaşam 

Doyum 

0,29** 0,25** 0,21** 0,21** 0,20* 0,27** 1 

** Korelasyon 0,01 düzeyinde anlamlıdır. 

*  Korelasyon 0,05 düzeyinde anlamlıdır. 

 

Tablo 6’deki Pearson Korelasyon analizi sonuçlarına göre katılımcıların serbest zaman 

doyum ölçeği alt boyutları psikolojik doyum, eğitimsel doyum, sosyal doyum, rahatlama 

doyumu, fizyolojik doyum ve estetik doyum ile yaşam doyum ölçeği alt boyutu yaşam doyumu 

arasında istatistiksel olarak anlamlı ve pozitif yönde bir ilişki olduğu sonucuna ulaşılmıştır.  

Tartışma ve Sonuç  

Liang, Yamashita ve Brown (2013) tarafından Asya Kıtasındaki üç ülkede, 4026 

katılımcı üzerinde gerçekleştirilen çalışmada  Çin ve Kore’de kadınların erkeklere oranla yaşam 

doyumlarının daha yüksek olduğu, ancak Japonya’da cinsiyete göre farkın olmadığı 
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belirtilmiştir. Liang, Yamashita ve Brown (2013) tarafından elde edilen bulgular yapılan bu 

araştırma açısından incelendiğinde benzerlik göstermektedir.  

Recepoğlu (2013) 2012-2013 Eğitim-Öğretim yılında Kastamonu Üniversitesi’nde 

okuyan 619 öğretmenlik bölümü öğrencilerinin yaşam doyumları ile öğretmenlik mesleğine 

ilişkin tutum ve davranışlarını incelemiştir. Araştırmada verilerin elde edilebilmesi amacıyla 

“Yaşam Doyumu Ölçeği” ve “Öğretmenlik Mesleğine İlişkin Tutum Ölçeği” kullanılmıştır. 

sonuç olarak; kadın ve erkek öğretmen adayları arasında yapılan karşılaştırmada kadınların 

erkeklere göre daha yüksek yaşam doyumuna sahip olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Recepoğlu 

(2013) tarafından elde edilen araştırma sonuçları yapılan bu araştırmaya göre incelendiğinde 

benzerlik göstermemektedir. 

Köksal (2019). Serbest zaman doyumu ve Yaşam Tatmini arasındaki ilişkiyi 

incelemiştir. Araştırmanın evrenini Milli Eğitim Bakanlığı (MEB) verilerine göre 2018 yılında 

devlet okullarında görev yapan 35209 Beden Eğitimi Öğretmeni oluşturmaktadır. Araştırmanın 

örneklemini ise kolayda örnekleme yöntemi seçilmiş Türkiye’nin değişik illerinde görev yapan 

99 kadın (Ortyaş=38,07; SS=7,29) ve 291 erkek (Ortyaş=42,37; SS=7,55) olmak üzere 390 

beden eğitimi öğretmeni (Ortyaş=41,27; SS=7,71) oluşturmaktadır. Köksal (2019) tarafından 

yapılan araştırmada Beden Eğitimi öğretmenlerinin gelir seviyesi arttıkça yaşam doyumu ve 

serbest zaman doyumu da arttığı sonucuna ulaşılmışır. Köksal (2019) tarafından elde edilen 

araştırma sonuçları yapılan bu araştırmaya göre değerlendirildiğinde; benzerlik 

göstermemektedir.   

Gökçe (2008) Denizli’de yaşayan 235’i erkek 219’u kadın toplam 415 gönüllü 

katılımcının serbest zaman doyumunu yaşam doyumu düzeylerini sosyademografik 

değişkenlere göre incelemiştir. 15-55 yaş aralığında bulunan bireylerin serbest zaman doyum 

düzeyi estetik alt boyutunun eğitim durumlarına oransal açıdan farklılıkar olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır (p<0.05).  Gökçe (2008) tarafından elde edilen araştırma sonuçlarına göre; yapılan 

bu araştırmada elde edilen sonuçlar incelendiğinde uluslararası öğrencilerin serbest zaman 

doyum doyum düzeyleri ve eğitim durumu arasında herhangi bir ilişki tespit edilmememiştir.  

Kim (2018) tarafından Güney Korenin Mungyeong şehrinde sağlık ve zindelik kulüplerine üye 

olan 200 katılımcının yaşam doyum düzeyi ve serbest zaman doyum düzeyini incelemiştir. Kim 

(2018) katılımcıların öğrenim durumu ile yaşam doyumu ve serbest zaman doyumu arasında 

oransal anlamda farklıklar olduğu sonucu ulaşmıştır. Uluslararası öğrencilerin serbest zaman 

doyum düzeyi ve yaşam doyum düzeyi arasında oransal açıdan farklılıklar bulunmuştur. Bu 

açıdan Kim (2018) tarafından yapılan araştırma sonucuna göre, yapılan bu araştırmada elde 

edilen sonuçlar benzerlik göstermektedir. 
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Blom, Kraykamp ve Vebakel (2018) tarafından yapılan bir diğer araştırmada aile 

yaşamında bulunan ekonomik zorluluklar ile beklenilen ekonomik zorlukların katılımcıların 

yaşam doyum düzeyini ne derece etklidiği araştırılmıştır. Bloom, Rantanen,Tement ve 

Kinnunen (2018) tarafından yapılan bu çalışmada  Avrupa Yaşam Kalitesi Anketi’nin verileri 

dikkate alınarak  yapılan bu araştırmada 13.013 aile’den oluşmaktadır. Sonuç olarak; ekonomik 

olarak sıkıntı içerisinde bulunan ailelerin yaşam doyum düzeyininde düşük olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır. Bloom ve diğerleri tarafından elde edilen bu araştırma sonuçları yapılan bu 

araştırmaya göre değerlendirildiğinde; benzerlik göstermemektedir.  

Adnan Menderes Üniversitesinde okuyan öğrencilerin serbest zaman doyum düzeyinin 

yaşam doyum düzeyine olan etkisinin incelendiği bu araştırmada elde edilen sonuçlar şu 

şekildedir;  

Serbest zaman doyum ölçeği alt boyutlarının ve yaşam doyum ölçeği alt boyutu olan yaşam 

doyum puanlarının eğitim durumuna göre incelendiğinde istatistiksel olarak bir farklılık 

bulunmadığı sonucuna ulaşılmıştır (p>0,05).  

Adnan Menderes Üniversitesinde öğrenim gören uluslararası öğrencilerinin  serbest 

zaman doyum ölçeği alt boyutları psikolojik doyum, eğitimsel doyum, sosyal doyum, rahatlama 

doyumu, fizyolojik doyum ve estetik doyum ile yaşam doyum ölçeği alt boyutu yaşam doyumu 

arasında istatistiksel olarak anlamlı ve pozitif yönde bir ilişki olduğu sonucuna ulaşılmıştır.  
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